
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 184

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
N° 43  del 18-08-2021

 OGGETTO: Accettazione offerta Canile Marsicano per il ricovero, custodia e
mantenimento cani randagi. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di Giunta Municipale numero 45 del 02/08/2021, nella quale è stato
deliberato:

Di approvare lo schema di convenzione allegato, per farne parte integrante e sostanziale,
affidando l’incarico del servizio di ricovero e custodia dei cani randagi e non soppressi,
mediante messa a disposizione della struttura al canile Marsicano  in Lecce dei Marsi di
Perrotta Ugo;

Di demandare ai Responsabili dei Servizi i conseguenti adempimenti di competenza ivi
compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa.

Di dichiarare con votazione favorevole unanime, la presente, attesa l’urgenza di provvedere,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 267/000.

Vista l’offerta pervenuta  dal Canile Marsicano s.r.l. con sede in Lecce dei Marsi , con la
quale offre le condizioni per la custodia e mantenimento dei cani randagi, che prevede
all’art.14 dell’apposita convenzione il costo di euro 1,60 (uno/60) + iva 22% di un posto cane
in box ,indipendentemente dal numero di posti di cane occupato comprensivi di tutti gli oneri,
ivi inclusi quelli inerenti alle attrezzature ed ai materiali necessari per lo svolgimento delle
attività convenzionate, nonché quelle amministrative.

Ritenuto, pertanto necessario, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per euro 584,00 +
iva al 22% pari ad euro 128,48 per complessivi euro 712,48 (settecentododici/48) per il servizio
di custodia e mantenimento dei cani randagi, che avrà decorrenza dal 01/09/2021 al
01/09/2022 .

Accertata la capienza finanziaria sui codici di bilancio sui quale si intende imputare la spesa.

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Dato atto che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è stato  attribuito dall’
A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z7D32C4DEF e che la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire
il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

Dato atto che il Codice Univoco dell’Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria della fornitura dovrà trasmettere tramite SdI la fattura
elettronica) è il seguente: UFMT7U

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) ,
prot. INPS_27748251 (Data richiesta 08/06/2021 - Scadenza validità 06/10/2021) e che lo
stesso risulta REGOLARE;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30.06.2021, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale numero 4 del 01/03/2021.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di impegnare la somma complessiva di € 712,48 (IVA di legge compresa) per il servizio2)
di custodia e mantenimento dei cani randagi per il  Comune di Capitignano, relativa
all’annualità 2021/2022 decorrenza 01/09/2021 scadenza 01/09/2022, in favore della
Ditta Canile Marsicano s.r.l. con sede in Lecce dei Marsi via del Pretaro snc P.Iva
01875510669 rappresentata dall’Amministratore Unico D’Amico Cipriano c.f.
DMCCRN56P23G145X,, e di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto
sul codice di bilancio codice 01.11-1.03.02.15.011 – ex Cap. 1914 – corrente esercizio
finanziario, che attualmente non prevede disponibilità

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto3)
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della4)
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.43 del 18-08-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.

F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   125
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 23-08-2021 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  24-08-2021

pubblicazione n.  458

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 24-08-2021

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.
F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.43 del 18-08-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Capitignano, 24-08-2021

Il RESP. SERV.DEMOGR E AMMIN.
 FABRIZIO IOANNUCCI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA n.43 del 18-08-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


